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سومین نشست علنی مجلس شورای اسلامی برای 
بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت روز یکشنبه 
به ریاست »محمدباقر قالیباف« برگزار شد. ادامه بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم در دستور کار 

دیروز نمایندگان قرار داشت.
روز شنبه »حسین باغگلی« نخستین وزیر پیشنهادی 
دولت سیزدهم بود که بر اساس ترتیب حروف الفبای 

وزرات‌خانه‌ای مورد بررسی نمایندگان مجلس قرار گرفت.
دیروز صلاحیت »عیسی زارع پور« وزیر پیشنهادی 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، »سید اسماعیل خطیب« وزیر 
پیشنهادی اطلاعات، »احسان خاندوزی« وزیر پیشنهادی 
اقتصاد و امور دارایی و »حسین امیرعبدالهیان« وزیر 
پیشنهادی امور خارجه در دو نوبت صبح و عصر بررسی 

شد.
خطیب: 

وزارت اطلاعات باید در چهارچوب بیانیه گام دوم 
حرکت کند

حجت‌الاسام سید اسماعیل خطیب روز یکشنبه در 
دفاع از برنامه‌های خود برای تصدی جایگاه وزارت اطلاعات 
در صحن علنی مجلس شورای اسامی با تسلیت ایام 
سوگواری امام حسین )ع(، گفت: دفاع و مخالفت نمایندگان 
را برای جلب رضایت الهی و خدمت به ملت می‌دانم و از 
همه نمایندگان تقاضا دارم در ادامه راه و اگر مورد لطف‌شان 
که رای ملت است، قرار گرفتم، با نکته‌سنجی، دقت، یاری، 

نقد و پیشنهاد بنده را مورد حمایت قرار دهند.
وزیر پیشنهادی اطلاعات اظهار کرد: سربازخانه گمنام 
امام زمان و سربازان گمنام امام زمان تمام تلاش و زحمات 
خود را وقف امنیت این کشور کرده‌اند و در مصاف با 
دشمنان، توطئه‌ها، فتنه‌ها و سرکردگان جبهه استکبار، 
گروه‌های مسلح و مزدوران جاسوسی از جان خود مایه 
گذاشته و آبرو و نفس و جان خود را تقدیم کردند. لازم 
است از شهدای مجموعه وزارت اطلاعات در اینجا ‌یادی 
کرده باشم که غریبانه به شهادت میرسند و نام مبارکشان 

نیز غریبانه می‌ماند.
 خطیب با قدردانی از رئیس جمهوری بابت اعتماد به 
خود و انتخاب او در جمع سربازان گمنام برای فعالیت در 
کابینه مردمی در جهت قدم برداشتن برای ایران مردمی، 
گفت: شرایط کشور، شرایط امنیتی منطقه و بین الملل 
و امنیت ملی یک منظومه در هم تنیده است که به طور 
شتابان همواره در حال تغییر در پدیدارها و عرصه‌های 

متنوع و متکثر موضوعات امنیتی و راهبردی است.
 وی افزود: وزارت اطلاعات باید با تولید اطلاعات و دقت 
نظر در تامین شقوق متنوع امنیتی و هوشیاری در دیده‌بانی 
و مرزبانی همه جانبه، ابعاد پیچیده لایه‌های مختلف 
امنیتی را در مقیاس ملی، فرا ملی و منطقه‌ای شناسایی 
کند و لازمه بالندگی تحولی است که پویایی، پیشگامی 
و هوشمندی مستمر در تشکیلات پنهان اطلاعاتی کشور 

را می‌طلبد.
 وزیر پیشنهادی اطلاعات اضافه کرد: وزارت اطلاعات 
یک نهاد برآمده از انقلاب اسامی و تشکیلات حاکمیتی 
است بنابراین باید در تراز انقلاب اسلامی ظهور و بروز یافته 
و تداوم یابد و مبتنی بر بیانیه راهبردی گام دوم قدم بردارد 
و با یک حرکت انقلابی و انقلابی ماندن ۱۰۰درصدی به 

تعبیر رهبر فرزانه برنامه تحولی خود را عملیاتی کند.
خطیب تصریح کرد: سربازان گمنام، نیروهای جهادی 
و انقلابی با مجاهدت‌های خاموش خود این اهداف را در 
مسیر راه نورانی امام راحل و منویات حکیمانه و مدبرانه 
رهبر معظم انقلاب اسامی پیگیری کرده و براساس 
خواست ملت ایران در چارچوب این دولت منتخب قدم 
خواهد برداشت و امیدواریم با حمایت، توجه و اتکایی که به 
آرای مردم و مجلس شورای اسلامی داریم بتوانیم قدم‌های 
جدی‌تر، حساس تر، تخصصی‌تر و پیچیده‌تری را در اجرای 

ماموریت نظام برداریم.
 وی ادامه داد: امروز نظام بین المللی در حال پوست 
اندازی تمام عیار است و مولفه‌های قدرت پوشالی نرم و 
سخت غرب و آمریکا و رژیم صهیونیستی در حال افول و 
ریزش است. شکست‌های پی در پی اطلاعاتی و ناکامی‌های 
دکترین نظامی شیطان بزرگ و اذناب منطقه‌ای غرب آسیا 
و نمونه بارز آن در افغانستان و سردرگمی آشفته غرب 
در رویارویی با قدرت‌های نوظهور آسیا بیانگر این واقعیت 
بزرگ است که این روند به یمن بیداری اسلامی و خیزش 
نهضت‌ها و جنبش‌های مردمی و اسامی در کشورهای 
منطقه ملهم از اندیشه راهبردی و ارزش‌های اساسی انقلاب 
اسلامی در حال گسترش است و این بدان معنا است که 
شیطان بزرگ و نوکرها و مزدوران وابسته به آن به طراحی 
و پیاده سازی برنامه‌ها و توطئه‌های رنگارنگ خود تداوم 

می‌بخشند.
وزیر پیشنهادی وزارت اطلاعات گفت: دشمن قسم 
خورده با بهره‌گیری از عوامل نفوذی سکولار و وابسته 
به غرب و جریانات برانداز با هدف بی‌ثبات سازی کشور 
درصدد تقابل گرایی و ایجاد نارضایتی و تبدیل آن به 
کشمکش و بحران است که با درایت، تیزبینی و هدایت‌های 
حکمیانه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و بصیرت و هوشمندی 
مردم انقلابی این توطئه‌ها و فتنه‌ها خنثی گردیده و خنثی 

می‌شود.
خطیب با بیان اینکه نظام اسامی در مقابل دیدگان و 
سکوت مرگبار مدعیان دروغین حقوق بشر با سنگین‌ترین 
و بی سابقه ترین وجوه تروریسم رسمی دولتی وقیح مواجه 
بوده است، گفت: رئیس جمهور تروریست آمریکا رسما در 
جریانات تبلیغات انتخاباتی به ایجاد جریانات تروریستی و 
تکفیری اذعان می‌کند و آشکارا دستور ترور و به شهادت 
رساندن سرداران مقاومت شهید حاج قاسم سلیمانی و 
مهندس ابوالمهدی را صادر کرده و سردمداران رژیم جعلی 

و غاصب صهیونیستی نیز ترور دانشمندان و شهید محسن 
فخری زاده را برعهده می‌گیرند.

 وی ادامه داد: از سوی دیگر در بزرگترین پروژه جنگ 
و تروریسم اقتصادی، اعمال تحریم‌های وحشیانه و ظالمانه 
و حتی تحریم دارویی علیه ملت بزرگ را اجرا می‌کنند و با 
تروریسم رسانه‌ای و تبلیغاتی به منظور تطهیر این اقدامات 

و تروریست‌های وابسته به آنها تلاش می کنند.
خطیب گفت: دشمن با امکانات فناورانه در حال توسعه 
دشمنی و مخاصمه و خصومت علیه نظام مقدس است 
بنابراین در این شرایط باید با تمام وحدت و اتحاد در 
جهتی حرکت کرد که بتوان از ظرفیت‌ها و امکانات موجود 
برای مقابله با نفوذ و رسوب اعیادی بیگانگان و تمام توطئه 
و نقشه‌ها وسناریوهای امنیتی آنها و شیطان بزرگ مقابله و 

مبارزه جدی کرد و نیاز به یک اقدام فعال دارد.
زارع پور: 

قول می‌دهم ظرف ۴ سال آینده 
شبکه ملی اطلاعات را راه‌اندازی کنم

عیسی زارع پور وزیر پیشنهادی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گفت: افتخار می‌کنم که دغدغه 
ساماندهی، حمایت و حضور پرقدرت در فضای مجازی را 

داشته‌ام.
زارع پور خاطرنشان کرد: اعتقاد دارم نقد پذیرم و در 
هر موقعیتی نقطه‌ نظرات کارشناسان و نخبگان را روی سر 
می‌گذاریم و توجه خواهیم کرد. وزیر پیشنهادی ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با بیان اینکه صحبت‌هایم را در دو بخش 
شرح حال و برنامه‌ها برای وزارت ارتباطات اعلام می‌کنم، 
گفت: متولد سال ۱۳۵۹ در اسام آباد غرب کرمانشاه 
هستم که تمام رشدم را در همین منطقه محروم داشتم. 
همچنین عضو هیئت علمی گروه شبکه‌های کامپیوتری 
دانشگاه علم و صنعت بودم که تمام مقاطع لیسانس، پسا 
لیسانس و دکترایم در همین رشته گذرانده ام و همچنین 
در دانشگاه نیو سالت ولز استرالیا تحصیل کردم و سابقه 
راه‌اندازی و تاسیس مرکز رسانه‌های دیجیتال را در کارنامه 
خود دارم. وی افزود: افتخار می‌کنم در دوران مسئولیت 

در اداره ارشاد و فرهنگ اسلامی صدها شرکت پا گرفتند.
زارع پور خاطرنشان کرد: در حوزه قوه قضائیه نیز در 
حوزه‌های مختلف با کار و مجاهدت شبانه روزی همکارانم 
مدیر مجموعه جوانان با پشتکار هستم و کار مراجعان و 

مردم را در قوه قضاییه تسهیل کردیم.
وی افزود: اینجانب به عنوان یکی از میلیون‌ها تربیت 
یافته مکتب امام خمینی و مقام معظم رهبری به عنوان 
جوان گام دومی آماده‌ام که تجربه ۱۵ ساله خودم را به 
کار گیرم و با کار و مجاهدت شبانه روزی همه ظرفیت‌های 
فناوری مهم را به کار گیریم تا جایگاه انقلاب اسامی را 

ارتقا دهیم و ایرانی هوشمند را رقم بزنیم.
وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه 
اظهار کرد: امروز فناوری ارتباطات و اطلاعات تبدیل به 
بخش جدایی ناپذیر زندگی مردم شده و بیش از ۵۰ 
میلیون نفر از مردم کشور و  ۳۵ میلیون از جوانان در این 
عرصه حضور دارند. امروز فناوری اجتماعی شده و در اعماق 
زندگی مردم رسوخ کرده و اگر در این حوزه برنامه‌ریزی 
فعال نداشته باشیم قطعا به آسیب‌های آن دچار خواهیم 

شد.
وی افزود: این فناوری فرصت بی نظیری را برای ما 
فراهم کرده که باید از آن استفاده کنیم و جهش بی نظیری 

داشته باشیم و رهبری نیز تاکید داشته‌اند.
زارع‌پور بیان کرد: فناوری شمشیری دو لبه است و 
فرصت‌ها و تهدیداتی دارد. به عنوان کارشناس این حوزه 
می‌گویم که فرصت‌های آن بیشتر است و اگر برنامه‌ریزی 
برای آینده داشته باشیم می‌توانیم به خوبی از آن استفاده 

کنیم.
وی گفت: با بررسی اسناد بالادستی و مصوبات شورای 
عالی فضای مجازی برنامه‌ای را تدوین کرده‌ام و درباره 
مهمترین چالش‌ها و نگاه راهبردی راهکارهای اجرایی و 
عملیاتی مهمی را در نظر گرفته‌ام که اولین حوزه حوزه 

حکمرانی دیجیتال است.
وزیر پیشنهادی ارتباطات خاطرنشان کرد: امروز این 
فناوری سبک حکمرانی در دنیا را تغییر داده و نحوه تعامل 
دولت با مردم و مردم با مردم را تغییر داده است. امروز 
عصر پلتفرم‌ و نفوذ آنهاست که عمق راهبردی کشورها را 

مشخص می‌کند.
وی افزود: عمق راهبردی کشورها را این پلتفرم‌ها تعیین 
می‌کنند و از ظرفیت‌های این فضا برای حکمرانی غفلت 
کردیم. الحمدلله پلتفرم‌هایی در سطح جهانی به دست 
جوانان ایرانی ساخته شده است مانند تاکسی‌های اینترنتی 

و باید بتوانیم این کار را برای کشورهای دیگر هم انجام 
دهیم.

وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه 
تصریح کرد: تجربه یک دهه گذشته نشان داده که اگر ما در 
این حوزه فعال باشیم به این میزان تحت تاثیر پلت‌فرم‌های 
خارجی قرار نخواهیم گرفت. ما باید بر ظرفیت‌ جوانان خود 
تکیه کنیم. اگر ۱۰ سال قبل مسیری را که در حوزه فضایی 
طی می‌کردیم ادامه می‌دادیم امروز در این حوزه حرفی 
برای گفتن داشتیم. بنده نگاه راهبردی برای حکمرانی در 
فضای دیجیتال کشور دارم. البته این موضوع ملی بوده و 

صرفا به وزارت ارتباطات باز نمی‌گردد.
خاندوزی: 

اگر عافیت طلب بودم 
صندلی پاسخگویی را نمی‌پذیرفتم

سیداحسان خاندوزی وزیر پیشنهادی اقتصاد در جلسه 
علنی دیروز مجلس در دفاع از برنامه‌هایش برای تصدی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: در ابتدا بسیار سعی 
کردم بار وزارت را بر دوش نکشم، ولی بعدها به دلایلی 
این موضوع را پذیرفتم تا پس از توکل و توسل جامه رزم 
اقتصادی بر تن کنم و تجارب ۱۷ ساله در سیاست گذاری 

اقتصاد را در خدمت دولت مردمی و ایران قوی درآورم.
وی افزود: در ایام نبرد اقتصادی خارج و البته تحریم 
داخلی علیه تولیدکنندگان اگر عافیت طلب بودم صندلی 
پاسخگویی را نمی‌پذیرفتم، البته سختی کار و سنگینی 
بار را می‌دانم ولی به فضل خدا با ایده‌های تحولی و تیم 
متخصصان سالم بنا داریم که گذر کنیم و می‌دانیم که 
چاره جز گذرکردن موفقیت امیز جمهوری اسلامی از تنگه 
اقتصادی نداریم، شرط این گذار مواجهه صادقانه با ناجی 

واقعی یعنی مردم است. 
وی ادامه داد: مردم سخن صادقانه و رفتار غیرکاسب 
کارانه را خوب تشخیص می‌دهند، مانند دوران نمایندگی 
در میان مردم خواهم بود و به مشکلات مردم به خوبی 

توجه خواهم داشت.
خاندوزی بیان کرد: در دهه اخیر دشمنان عرصه اقتصاد 
را میدان جنگ علیه ملت ایران قرار دادند و خیال دارند 
با تحریم و فضار ملت ما را به کرنش وادار کنند، غافل از 
اینکه بر اساس فرمایش رهبر معظم انقلاب تنها راه غلبه 
بر مکر دشمنان تکیه بر موازین اقتصاد مقاومتی است، 
دولت سیزدهم با استعانت از خدا و امید نبستن به کدخدا، 
با به میدان آوردن مردم، رفع تعارض منافع مسئولان، 
گسترش شفافیت و فهم از اقتصاد به عنوان مسئله ای ملی 
و فراجناحی و به کارگیری نخبگان در این تقابل پیروز 

خواهد شد.
وی افزود: دشمن اتاق جنگ خود را خزانه داری آمریکا 
قرار داده است پس وزارت اقتصاد باید در خط مقدم خنثی 
سازی تحریم باشد، از این جهت اینجانب به کمک صاحبان 
تجربه و بدنه وزارتخانه، وزارت اقتصاد را در دولت سیزدهم 
با ارایش تحریم ناپذیری نوسازی خواهم کرد، هر چند 
تیم دیپلماسی اقتصاد باید به دنبال تحریم زدایی باشد 
ولی ما اقتصاد و معیشت مردم را منتظر بیگانگان قرار 

نخواهیم داد.
وزیر پیشنهادی اقتصاد گفت: مسیرهای جدیدی 
خواهیم گشود و علامت‌های امیدبخشی به همپیمانان 
صادر خواهیم کرد و شرکای راهبردی دیگری خواهیم 

افزود.
وی ادامه داد: باز طراحی سیستم‌ها با هدف مقاوم 
سازی مالیه دولت و پشتیانی از بخش‌های مولد و مانع 
زدایی از تولید ساختار‌ها و فرایند‌های معیوب موجود را 
با تکیه بر فناوری‌های نوین جزو ضروریات اداره شرایط 
جنگ اقتصادی می‌دانیم، حذف مجوزهای زائد، بهبود 
محیط کسب و کار و تسهیل امور گمرکی و مالیاتی 
مسیری برای مشارکت برای همه مردم در فرایند تولید 
و پیش‌بینی پذیر بودن اقتصاد فراهم می‌کنیم، مهم ترین 
اولویت وزارت اقتصاد کمک به ثبات اقتصاد کلان و مهار 
پایدار تورم می‌باشد، اینجانب به عنوان فردی برخاسته از 
قشر متوسط و آشنا با آلام اقتصادی مردم وظیفه خود را 

ایفای حقوق اقتصادی مردم می دانم.
خاندوزی گفت: تورم و کاهش درامد، شکاف بزرگی 
میان درامد و هزینه برای خانوارها ایجاد کرده و سفره 
مردم را کوچک و معیشت مردم را به خطر انداخته است، 
از روز اول تمام تلاش خود را برای تامین کسری بودجه از 
روش‌های غیرتورم زا، کنترل نقدینگی و مدیریت بازار ارز 

به کار خواهم بست.
وزیر پیشنهادی اقتصاد دولت سیزدهم بیان کرد: این 
دولت در پایان دهه ای اقتصاد را تحویل می گیرد که 

می‌توان آن را دهه از دست رفته اقتصادی نام نهاد، بر 
اساس اسناد بالادستی قرار بود تولید داخلی کشور در دهه 
۹۰ به دوبرابر افزایش پیدا کند ولی در عمل این اتفاق 
رخ نداد، با افزایش جمعیت درامد سرانه خانوارها کاهش 
هم پیدا کرد، امروز شاهد تورم نقطه به نقطه نزدیک ۵۰ 
در صد و جمعیت دانش‌آموختگان فاقد شغل و فاقد امید 
هستیم، چگونه به سوی رونق ولید حرکت خواهیم کرد؟ 
وظایفی در این خصوص تعریف شده است، مانند کاهش 
هزینه تولید و مبادله و باز کردن بندهایی که بر پای فعالین 
اقتصادی تنیده شده است، این موضوع شامل بسیاری از 
مجوز‌های وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مختلف خواهد بود، 
بخش زیادی از این‌ها قابل مانع برداری می‌باشد. صاحبین 

کسب و کار‌ها منتظر خبرهای خوش باشند.
امیرعبداللهیان:

همه تلاش خود را برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها به 
کار می‌گیرم

وزیر پیشنهادی وزارت امورخارجه با بیان اینکه مذاکره 
را ابزاری از دیپلماسی می‌دانیم، گفت: وزارت خارجه را به 
برجام گره نخواهیم زد و همه تاش خود را برای بی‌اثر 
کردن تحریم‌ها  به موازات لغو تحریم‌ها به کار خواهم 

گرفت.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حسین امیرعبداللهیان 
روز یکشنبه در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در 
دفاع از برنامه های خود با قدردانی از رییس مجلس 
شورای اسامی، نمایندگان و هیات رییسه و کارکنان 
مجلس شورای اسامی بابت تلاش در برگزاری مراسم 
تحلیف و برگزاری جلسات فشرده رای اعتماد، گفت: با 
توجه به واقع شدن در ایام سوگواری اباعبدالله و عاشورای 
حسینی با نگاهی به منطقه، پیام کربلا در حوزه سیاست 
خارجی و دیپلماسی را تاکید می‌کنم. عاشورا به ما آموخت 
دیپلماسی و میدان دو بازوی قدرتمند محقق کننده منافع 

ملی حداکثری خواهد بود.
وی افزود: همه می‌دانیم در عرصه مناسبات بین‌المللی 
دو محور اساسی منافع ملی و اقتدار ملی مورد توجه 
همه کشورهاست و ما هم با پایبندی به همه ارزش‌ها، 
اصول اسامی و فرهنگ غنی ایران خودمان از این مولفه 
غفلت نخواهیم کرد و اعتقاد داریم با استفاده از ظرفیت 
دیپلماسی عزتمند به معنای اتکا به توانایی‌های ذاتی و به 
فعلیت درآوردن شعار »ما می‌توانیم« می‌توان در روابط 

خارجی حداکثر حقوق و منافع ملی را محقق ساخت.
وزیر پیشنهادی امور خارجه ادامه داد: ابتدا به خطوط 
اصلی سیاست خارجی که در برنامه ارائه شده نخست 
اشاره می‌کنم سپس در عرصه مناسبات خارجی و 
بین‌المللی چند پیام و کلیدواژه برای کشورهای همسایه 
و کشورهای پیرامونی و کشورهای جهان را در جایگاه 
کاندیدای احراز پست وزارت امور خارجه عرض می‌کنم 
 و در پایان اشاره کوتاهی به اولویت‌های وزارت خارجه 

خواهم داشت.
وی افزود: توجه به سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 
در چارچوب سیاست خارجی متوازن، پویا و هوشمند مورد 
توجه ماست. یکی در مقام مخالف پرسید سیاست متوازن 
چیست. سیاست متوازن یعنی اولویت دولت دکتر رئیسی 
که سیاست همسایگی و سیاست آسیا محور در مرکز این 
تحول قرار دارد را مدنظر داشته باشیم. چون قرن ۲۱ 
متعلق به آسیا است و شاهد قدرت‌های نوظهور اقتصادی 

در حوزه آسیا هستیم.
امیرعبداللهیان ادامه داد: در غرب آسیا به دنبال نهادینه 
سازی رفتارهای بین‌المللی مقاومت هستیم. به دنبال 
استفاده از ظرفیت‌ قدرت‌های نوظهور اقتصادی و تعامل 
حداکثری برای رشد و تعامل اقتصاد و تجارت بین الملل و 

معیشت مردم هم خواهیم بود.
وی اظهار کرد: وقتی از سیاست خارجه متوازن سخن 
می‌گوییم یعنی سیاست خارجی ما در یک منطقه و حوزه 
متوقف نخواهد ماند بلکه در همه قاره‌ها و حوزه‌های جهان، 
چند کشور را به عنوان اولویت نخست سیاست خارجی در 
آن حوزه تعریف خواهیم کرد و بر اساس برنامه زمان‌بندی 
برای تحقق سیاست‌ها در آن حوزه‌ها گام خواهیم برداشت.

وزیر پیشنهادی امور خارجه گفت: اما سیاست همسایه 
محور و آسیا محور اولویت اساسی است و تقویت رابطه با 
کشورهای اسامی از جمله موضوعات سیاست اقتصادی 

متوازن خواهد بود.
امیر عبداللهیان در ادامه گفت: مشکلی که در حوزه 
اقتصاد و تجارت بین الملل وزارت خارجه داریم این 
است که رویکرد وزارت امورخارجه در چهار دهه گذشته 
رویکرد اقتصاد حور نبوده است. این رویکرد جدید در 
دولت دکتررییسی است که با پویایی و قدرت دیپلماسی 
اقتصادی دنبال شود که برای تحقق این کار موضوعات 

کلانی را احصا کردیم.
وی افزود: دیپلماسی انرژی،‌ ترانزیت، ‌تمرکز و توجه 
به بخش خصوصی، توجه به تجارت مرزی با کشورهای 
همسایه، توجه به توریسم، کشت فراسرزمینی،‌ امنیت 
غذایی، صادرات غیرنفتی ، کمک به تامین منابع و ارزآوری 
برای جمهوری اسامی ایران که مجموعه اقداماتی است 
که در برنامه قید شده است.  وزیر پیشنهادی امورخارجه 
ادامه داد: معمولا در کشور و در وزارت‌خانه‌های ما برنامه 
نویس خوب وجود دارد و برنامه خوب هم ارائه می شود اما 
مساله این است که ما نیازمند تیم و مردانی بزرگی هستیم 
که بتوانند برنامه‌های بزرگ را عملیاتی کنند .تصور من 
این است که شخص وزیر در وزارتخانه با پیگیری روزانه 
خود با مدیران تیمی و قوی که در حوزه‌های مختلف 
از جمله حوزه اقتصاد و تجارت بین الملل منصوب 
 می‌کند بتواند در یک جدول زمان بندی منظم ایده‌ها را 

عملیاتی کند.

صلاحیت چهار وزیر پیشنهادی دیگر بررسی شد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: 
دشمن در مساله کرونا با عملیات روانی سخت مردم ما را 
تحت هجوم قرار داده و امروز این فشار به حدی است که 
شما هر کار مثبتی هم انجام بدهید، این جهان ستمگر 
و ظالم، چهره و سیمای هر خدمتی را می خواهد تغییر 

دهد.
به گزارش ایرنا سردار حسین سلامی روز یکشنبه در 
نشست بررسی وضعیت کرونا در استان کرمان افزود: ما 
یک تفاوت با همه عالم داریم که در تقاطع سه پدیده 
خطرناک کرونا، تحریم فشرده و ناعادلانه و عملیات روانی 

علیه ملت ایران ایستادیم.
وی تصریح کرد: شما واکسن هم که می سازید همه 
حمله می کنند که چرا در تهران این تعداد واکسن ساخته 

می شود یا مثلا چرا این واکسن‌ها اینطوری است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی اظهار 

داشت: اگر به صحنه نگاه کنیم ما نمی توانیم از پول این 
ملت که در بانک‌های کشورهای دیگر توسط آمریکا بلوکه 
شده برای تهیه دارو، واکسن و اقلام درمانی و دارویی 
استفاده کنیم و سال‌هاست می بینیم کودکان معصوم و 
مظلوم مبتلا به بیماری پروانه ای تحت تحریم ظالمانه و 
ناعادلانه آمریکایی‌ها هستند و نمی توانیم برای آنها دارو 

تهیه کنیم.
وی بیان کرد: ما به دلیل بی اعتمادی مطلق به 
دشمن اجازه نمی دهیم تا دشمنان واکسن را در بدن 
مردم ما تزریق کنند، چون می دانیم در استراتژی 
دشمن فلج سازی مردم ایران یک هدف قطعی است که 
 اول این را با تحریم اقتصادی رقم زده اند تا مردم ما را 

فلج کنند.
سردار سلامی ادامه داد: استفاده از سلاح بیولوژیک 
جزو لاینفک راهبرد نظامی دشمنان ماست و نمی شود 

اجازه داد دشمن این واکسنی را که نمی دانیم چیست به 
مردم ما تزریق کنند.

وی تاکید کرد: دشمنان با عملیات روانی می خواهند 
همواره ما را نیازمند، ذلیل و وابسته نشان دهند در حالی 
که هیچگاه نتوانسته اند پاسخ این تناقض را بدهند که 
چگونه در این شرایط پرخطر که جان انسان‌ها مورد 
تهدید قرار گرفته است، سخن از ارسال واکسن می زنید 
اما در مقابل پول ملت را بلوکه و آنها را مورد تحریم 

ناعادلانه و حداکثری قرار داده اید.
فرمانده سپاه پاسدارن انقلاب اسلامی تصریح کرد: ملت 
ایران اعتمادی به کشورهایی که چنین آرزویی در سر می 
پرورانند، ندارد لذا واکسن مورد نیاز خود را از کشورهایی 
که از سلامت واکسن آنها اطمینان و آگاهی داریم یا در 

کشور خودمان تولید می شود، تامین می کنیم.
وی افزود: آیا کسی می تواند تضمین دهد آمریکایی‌ها 

با واکسن، مردم ما را به بیماری پیچیده، خطرناک و 
غیرقابل درمان دیگری مبتلا نکنند و ما تحت چنین 
شرایطی داریم عمل می کنیم؛ در این شرایط ما باید یک 
شکر الهی از کادر درمان و همه عزیزان که در این عرصه 

کار می کنند داشته باشیم.

فرمانده کل سپاه: 

اجازه نمی‌دهیم دشمنان واکسن را در بدن مردم ما تزریق کنند 

تاکید رئیسی بر شناسایی و برطرف کردن موانع موجود 
در رفع تعهدات ارزی

رئیس جمهوری شناسایی و برطرف کردن موانع موجود در رفع تعهدات ارزی 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: انجام اقدامات قضایی برای رفع تعهدات ارزی باید 
بعنوان آخرین راهکار بوده و تا جایی که امکان دارد از ساز وکار غیرقهری استفاده 
کرد. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی روز یکشنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، اتخاذ ساز وکارهای 
مناسب و عملی برای توسعه و رونق صادرات غیر نفتی را مورد تاکید قرار داد و 
گفت: باید با اتخاذ سیاست‌ها و اقدامات عملی و تشویقی روند توسعه صادرات 
غیرنفتی و بازگردانی ارز ناشی از صادارت به چرخه اقتصادی کشور پیگیری شود. 
رئیس جمهوری با اشاره به لزوم اتخاذ راهکارهای مناسب برای رفع موانع موجود در 
مسیر فعالیت صادرکنندگان و تسهیل فعالیت آنان، افزود: باید بگونه‌ای برنامه‌ریزی 
و عمل کرد که با حذف موانع و دشواری‌های فعالیت صادرکنندگان، انگیزه‌های لازم 
برای توسعه صادرات تقویت شود. رئیسی شناسایی و برطرف کردن موانع موجود 
در رفع تعهدات ارزی را مورد تاکید قرار داد و عنوان کرد: انجام اقدامات قضایی 
برای رفع تعهدات ارزی باید بعنوان آخرین راهکار بوده و تا جایی که امکان دارد 
از سازوکار غیر قهری استفاده کرد. وی تصریح کرد: برای کسانی که نسبت به رفع 
تعهدات خود اقدام نکرده‌اند بجای معرفی به دادگاه باید از موارد جایگزین استفاده 
کرد، مگر در مواردی که تخلف آشکاری انجام شده باشد. رئیس جمهوری، نظارت و 
اخذ تضامین معتبر را بعنوان یکی از راهکارهای الزام به اجرای تعهدات ارزی مورد 
اشاره قرارداد و گفت: می‌توان با راه‌اندازی سامانه‌ای، بطور دقیق نظارت‌های لازم را 
در این راستا انجام داد و در کنار آن با اخذ ضمانت‌های جدی و موثق،‌ صادر کننده 
را بدون نیاز به استفاده از پیگیری‌های قضایی، ملزم به رفع تعهدات کرد. رئیسی با 
بیان اینکه متاسفانه بعضا اعتبارسنجی دقیق و اخذ وثیقه معتبر در بانک‌ها انجام 
نمی‌شود،‌ گفت: اعتبارسنجی دقیق و اخذ تضامین متناسب با تعهدات، می‌تواند 
بعنوان سازوکار و راهکاری مناسب برای انجام تعهدات ارزی مورد استفاده قرار 
بگیرد. در این جلسه، بانک مرکزی گزارشی از عملکرد حوزه صادرات و میزان رفع 

تعهدات ارزی و اقدامات انجام شده در این راستا ارائه کرد.

 درجه دریاداری به امیر ایرانی اعطا شد
در پی انتصاب امیر »شهرام ایرانی« فرمانده نیروی دریایی ارتش توسط فرمانده 
معظم کل قوا و اعطای درجه دریاداری به وی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 

مراسمی درجه دریاداری او را نصب کرد. 
در این مراسم امیر سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران، سردار سرتیپ بسیجی »محمد شیرازی« رئیس دفتر 
نظامی فرماندهی معظم کل قوا، امیر دریادار »خانزادی« فرمانده سابق نیروی 
دریایی ارتش و سردار سرتیپ پاسدار »ابوالقاسم فروتن« رئیس حوزه ریاست 
ستاد کل نیروهای مسلح و امیر »کامیابی« جانشین معاون نیروی انسانی ستاد کل 

نیروهای مسلح حضور داشتند.
سردار سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تبریک 
مجدد این رخداد مبارک به فرمانده جدید نیروی دریایی ارتش و آرزوی موفقیت 
برای وی گفت: ان‌شاالله حرکت موثری که در دوره امیر خانزادی برای پیشبرد 
نیروی دریایی ارتش صورت گرفت، با سرعت، کیفیت و عمق بیشتری در دوره 
جدید فرماندهی نداجا تداوم یابد. وی افزود: خدای بزرگ را شاکریم که با زحمات 
نیروی دریایی جمهوری اسامی ایران امروز در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای 
عمان دغدغه‌ای نداریم و و نگاه‌ها به سمت مناطق دوردست دوخته شده است.  
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به رشد و بالندگی نیروی دریایی ارتش و 
حضور موفق و موثر آن در آب‌های دوردست، تصریح کرد: اداره یک نیرو در دوران 
تحریم و فشارهای دشمن و خلأ‌های اعتباری کار سهل و آسانی نبوده و علاوه بر 
برنامه‌ریزی، تدبیر و کار عمیق؛ نیاز به نظارت میدانی، سنجش مداوم و مراقبت از 
پیشرفت درست امور دارد و باید همه کارهای‌مان با نظارت، کنترل و مراقبت‌های 

چندلایه و چند وجهی مورد صحت و دقت‌سنجی قرار گیرد.
سرلشکر باقری با تاکید بر قدرت افزایی روزآمد نیروهای مسلح به ویژه نیروی 
دریایی ارتش، نوسازی ناوگان نیروی دریایی و مجهز ساختن آن به سامانه‌ها و 
فناوری‌های جدید را امری مهم توصیف و خاطرنشان کرد: به لطف الهی و به 
مدد منابع انسانی مومن، متعهد، مصمم و انقلابی امیدواریم نیروی دریایی ارتش 
همراه با نیروی دریایی قدرتمند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی محکم‌تر و مصمم‌تر 
از گذشته در میدان‌های مأموریت حاضر و در سطح منطقه و فراتر از آن عزت و 
اقتداری در خور شأن نظام مقدس جمهوری اسلامی و ملت عظیم‌الشأن ایران را 

به نمایش بگذارند.

دریادارخانزادی:
 تجهیزات نیروی دریایی ارتش را احیا کردیم

فرمانده سابق نیروی دریایی ارتش با تاکید بر اینکه تجهیزات نداجا را احیا کردیم 
گفت:حضور در دریای سرخ و اقیانوس اطلس بیانگر دانش و توانمندی نیروی انسانی 

متخصص و متعهد نیروی دریایی ارتش است.
به گزارش ایرنا از  روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حسین خانزادی در مراسم 
معارفه و تکریم فرماندهان جدید و سابق نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران اظهار داشت: روزی که فرمانده کل ارتش بنده را جهت فرماندهی نیروی 
دریایی احضار کردند به بنده گفتند یکی از ارزش‌هایی که موجب انتخاب شما 
در این سمت شد؛ این بود که در صف هیچ صنفی نایستادید و همواره در سلسله 
مراتب فرماندهی و تبعیت از فرماندهی معظم کل قوا قرار داشتید و امروز نیر بنده 
از این حیث که تدبیر و دستور فرمانده معظم کل قوا اجرا می شود خرسند هستم.

وی افزود:خدارا شاکرم که تا آخرین ساعاتی که این تغییر در نیروی دریایی 
بخواهد اتفاق بیفتد بنده در همان مسیر سلسله مراتب فرماندهی و تبعیت از ولایت 
بودم و لحظه ای از این ارزش دور نشدم. دریادار خانزادی ادامه داد: در این دوره ۴ 
ساله ظرفیت‌ها و تلاش‌های فزاینده ای را برای سازماندهی و ساخت درونی نیروی 
دریایی که یکی از حوزه‌های فعالیتی ما محسوب می شد و همواره مورد تاکید 
مقام معظم رهبری قرار داشت انجام دادیم و در حوزه ساخت درونی بر روی نیروی 
انسانی اهتمام ویژه‍ای کردیم. ‌وی با اشاره به اهمیت توجه به تجهیزات در نیروی 
دریایی گفت: در حوزه تجهیزات  سال‍ها بود که موضوع عمردهی انقلابی به تجهیزات 

و بازسازی و احیا را مد نظر قرار داده و در این راستا گام‌های مناسبی برداشتیم.

صنعت دفاعی ایران اسلامی در جهان برتر است
فرمانده گروه پدافند جنگ نوین ۲۴ بعثت نیروی زمینی سپاه گفت: صنعت 
دفاعی ایران اسامی با پیشرفت‌های چشمگیری که داشته در جهان برتر و بی 
نظیر است. سردار سرتیپ دوم پاسدار حجت اله صالح نژاد روز یکشنبه به مناسبت 
۳۱ مرداد روز صنعت دفاعی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در آموزه‌های دین 
اسلام دفاع از جان و مال و سرزمین از اهمیت بالایی برخوردار است، به طوری که 
در قرآن نیز به این امر سفارش شده است. وی اظهار داشت: جامعه اسلامی همواره 
از طرف دشمنان مورد تهدید قرار می گیرد، لذا واجب است که امت اسلامی برای 
دفاع از خود آمادگی نظامی لازم را داشته باشد. فرمانده گروه جنگ نوین ۲۴ بعثت 
نیروی زمینی سپاه بیان کرد: اگر دشمنی هم وجود نداشته باشد امت اسلامی باید 
آمادگی نظامی خود را حفظ کند تا سایه شوم دشمنان جرات تعرض به آب و خاک 
را نداشته باشند. سردار صالح نژاد اضافه کرد: آمادگی تسلیحاتی یکی از مهمترین 
مسائل دفاعی است، یکی از دلایل مهم اقتدار ایران اسامی در جهان آمادگی 

تسلیحاتی ما می باشد که خواب راحت را از چشمان دشمنان ربوده است.
وی ادامه داد: از اوایل انقلاب که ملت ایران به رهبری امام خمینی )ره( به 
استکبار جهانی پشت کرد و زیر بار هیچ ظلمی نرفت دشمنی‌ها شروع شد و جنگ 
تحمیلی هشت ساله بر ایران اسلامی تحمیل شد. وی یادآور شد: ایران اسلامی در 
آغاز انقلاب مورد هجوم یک دشمن سراپا مسلح قرار گرفت که بسیاری از کشورهای 
جهان او را حمایت نظامی می کردند. فرمانده گروه جنگ نوین ۲۴ بعثت سپاه گفت: 
در دوران جنگ تحمیلی صنعت دفاعی کشور ضعیف بود و ما برای دفاع به ابتدایی 
ترین وسایل نظامی محتاج بودیم. سردار صالح نژاد افزود: هشت سال دفاع مقدس و 
بعد از جنگ تحریم‌های ظالمانه باعث شد تا فرصت پیشرفت صنعت دفاعی فراهم 
شود و تجربیات دوران دفاع مقدس صنعت دفاعی کشور را توسعه دهد. وی اظهار 
داشت: در دهه ۶۰ که امریکا هواپیمای مسافربری ایران را هدف قرار داد ما هیچ 
گونه مقابله ای نتوانستیم انجام دهیم زیرا صنعت دفاعی ما ضعیف بود ولی در سال 
۹۸ که آمریکا سردار سلیمانی را به شهادت رساند ظرف کمتر از چند روز مهمترین 
پایگاه نظامی آمریکا در عراق هدف موشک‌های ما قرار گرفت و او نتوانست پاسخی 
بدهد. وی بیان کرد: امروز به برکت انقلاب و رهبری فرماندهی کل قوا نیروهای 
مسلح ایران اسلامی در زمینه موشکی و پهبادها و زیر دریایی و ناو‌های جنگی و 
ساخت سلاح و تجهیزات نظامی پیشرفت بزرگی کرده است و شعار ما می توانیم 
در صنعت دفاعی محقق شده است. فرمانده گروه جنگ نوین ۲۴ بعثت سپاه گفت: 
همه پیشرفت‌های صنعت دفاعی کشور در سایه تحریم‌ها و با استفاده از ظرفیت‌های 

داخلی به دست آمده است.

اخبار کوتاه


